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الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الرابع 

 1102
احص

1110 ادا
1111 ضرا
1202 تقن
1210 ادا
 1216
حسب

1210 ضرا

1212 ضرا
1212 مال
1213 مال
1216 قصد

 1217
حسب

2310 ضرا
2311 ضرا

 2312
حسب

2313 ضرا
2314 ضرا
2410 سلم

2315 ضرا
2410 ضرا
2411 ضرا

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مبادىء في الإحصاء

  اللغة الانجليزية
  نظام الزكاة والضريبة

  مهارت الحاسب
  مبادئ إدارة الأعمال

  مبادئ المحاسبة

  اللغة الإنجليزية في المحاسبة 
الضريبة

  محاسبة الضرائب والزكاة
  مبادئ الادارة المالية

  السياسة المالية
  مبادئ الاقتصاد

  المحاسبة المالية

  المحاسبة الضريبية للدخل
  الأوعية الزكوية

  نظم المعلومات المحاسبية

  الأوعية الضريبية
  قضايا معاصرة في الضرائب

  أخلاقيات المهنة

  المحاسبة الضريبية للشركات
  حالات عملية في الضرائب والزكاة

  تدريب ميداني
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اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر
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س

س

س
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-
-
-
-
-

ادا - / س 1110

حسب - / س 1216
-
-
-

حسب - / س 1216

حسب - / س 1217
-
-

ضرا - / س 1212
ضرا - / س 1212

-

ضرا - / س 1212
ضرا - / س 2310

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
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سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
2الاصدار :

60ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

المحاسبة الضريبية IDTA-128

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

431الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

العلوم الإدارية والمالية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :
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17

16

15

12

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
3

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 


