King Saud University

Date: 2025-10-12

Page : 1/1



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1447-04-20

الصفحة : 1/1

الخطة الدر اسية

الدرجة: الدبلوم المتوسط الكلية: الدراسات التطبيقية ساعات الخطة: 60

الفصل: 431 القسم: العلوم الإدارية والمالية نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 2 الجنس: كليهما

التخصص: IDTA-128 المحاسبة الضريبية

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

المرابع								
12	المجموع							

	الأول							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	-				3	مبادىء في الإحصاء	1102	
							احص	
-	-				3	اللغة الانجليزية	11110 ادا	
-	-				2	نظام الزكاة والضريبة	1111 ضرا	
-	-				3	مهارت الحاسب	1202 تقن	
-	•				3	مبادئ إدارة الأعمال	1210 ادا	
-	-				3	مبادئ المحاسبة	1216	
							حسب	

17	المجموع

	الثاني							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	ادا ـ / س 1110				2	اللغة الإنجليزية في المحاسبة	1210 ضرا	
						الضريبة		
-	حسب - / س 1216				3	محاسبة الضرائب والزكاة	1212 ضرا	
-	ı				3		1212 مال	
-	ı				2	السياسة المالية	1213 مال	
-	ı				3	مبادئ الاقتصاد	1216 قصد	
-	حسب - / س 1216				3	المحاسبة المالية	1217	
							حسب	

المجموع

	الثالث								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	حسب ـ / س 1217				3	المحاسبة الضريبية للدخل	2310 ضرا		
-	-				2	الأوعية الزكوية	2311 ضرا		
-	-				3	نظم المعلومات المحاسبية	2312		
-	ضرا - / س 1212				3	الأوعية الضريبية	2313 ضرا		
-	ضرا - / س 1212				2	قضايا معاصرة في الضرائب	2314 ضرا		
-	-				2	أخلاقيات المهنة	2410 سلم		

•	 -
15	المجموع

	المرابع								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	ضرا - / س 1212				3	المحاسبة الضريبية للشركات			
-	ضرا - / س 2310				3	حالات عملية في الضرائب والزكاة	2410 ضرا		
-	-		3		6	تدريب ميداني	2411 ضرا		

س: سابق مع: المعدل التراكمي كمتطلب سع: ساعات كمتطلب

م: متزامن مستوى كمتطلب